
VAZQUEZ NUNEZ
31.72 kW 2 de Febrero de 2025
GDMTO 809090100584

3,723 kWh $ 13,915

52 3,766 kWh $728

94.77 % MES $ 13,187

$166,983.00 MXN $8,737.00 MXN $158,249.00 MXN

610 W 52 145.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 2 de Febrero de 2025 17 de Febrero de 2025

# 20250054

VAZQUEZ NUNEZ  

52 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

3 Growatt Inverter 10 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 370,000.00

TOTAL (MXN) $ 370,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 166,983.00 $ 8,737.00 $ 0.00 $ 158,249.00 $ 158,249.00 $ -211,751.00

2 $ 171,992.49 $ 8,999.11 $ 0.00 $ 162,996.47 $ 162,996.47 $ -48,754.53

3 $ 177,152.26 $ 9,269.08 $ 0.00 $ 167,886.36 $ 167,886.36 $ 119,131.83

4 $ 182,466.83 $ 9,547.16 $ 0.00 $ 172,922.96 $ 172,922.96 $ 292,054.79

5 $ 187,940.84 $ 9,833.57 $ 0.00 $ 178,110.64 $ 178,110.64 $ 470,165.43

6 $ 193,579.06 $ 10,128.58 $ 0.00 $ 183,453.96 $ 183,453.96 $ 653,619.40

7 $ 199,386.43 $ 10,432.43 $ 0.00 $ 188,957.58 $ 188,957.58 $ 842,576.98

8 $ 205,368.03 $ 10,745.41 $ 0.00 $ 194,626.31 $ 194,626.31 $ 1,037,203.29

9 $ 211,529.07 $ 11,067.77 $ 0.00 $ 200,465.10 $ 200,465.10 $ 1,237,668.39

10 $ 217,874.94 $ 11,399.80 $ 0.00 $ 206,479.05 $ 206,479.05 $ 1,444,147.44

11 $ 224,411.19 $ 11,741.80 $ 0.00 $ 212,673.42 $ 212,673.42 $ 1,656,820.86

12 $ 231,143.52 $ 12,094.05 $ 0.00 $ 219,053.63 $ 219,053.63 $ 1,875,874.49

13 $ 238,077.83 $ 12,456.87 $ 0.00 $ 225,625.23 $ 225,625.23 $ 2,101,499.72

14 $ 245,220.17 $ 12,830.58 $ 0.00 $ 232,393.99 $ 232,393.99 $ 2,333,893.71

15 $ 252,576.77 $ 13,215.50 $ 0.00 $ 239,365.81 $ 239,365.81 $ 2,573,259.52

16 $ 260,154.07 $ 13,611.96 $ 0.00 $ 246,546.79 $ 246,546.79 $ 2,819,806.31

17 $ 267,958.70 $ 14,020.32 $ 0.00 $ 253,943.19 $ 253,943.19 $ 3,073,749.50

18 $ 275,997.46 $ 14,440.93 $ 0.00 $ 261,561.48 $ 261,561.48 $ 3,335,310.98

19 $ 284,277.38 $ 14,874.16 $ 0.00 $ 269,408.33 $ 269,408.33 $ 3,604,719.31

20 $ 292,805.70 $ 15,320.38 $ 0.00 $ 277,490.58 $ 277,490.58 $ 3,882,209.89

21 $ 301,589.87 $ 15,779.99 $ 0.00 $ 285,815.30 $ 285,815.30 $ 4,168,025.19

22 $ 310,637.57 $ 16,253.39 $ 0.00 $ 294,389.76 $ 294,389.76 $ 4,462,414.94

23 $ 319,956.70 $ 16,741.00 $ 0.00 $ 303,221.45 $ 303,221.45 $ 4,765,636.39

24 $ 329,555.40 $ 17,243.23 $ 0.00 $ 312,318.09 $ 312,318.09 $ 5,077,954.49

25 $ 339,442.06 $ 17,760.52 $ 0.00 $ 321,687.63 $ 321,687.63 $ 5,399,642.12



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,740.4 3,706.6 4,300.6 4,271.8 4,035.6 3,341.3 3,687.4 3,770.6 3,465.8 3,611.6 3,707.6 3,770.6

Consumo actual 4,298.0 3,917.0 3,696.0 3,110.0 3,499.0 3,700.0 4,148.0 3,831.0 4,376.0 3,410.0 3,547.0 3,139.0


